План работы комиссии

по контролю за организацией и качеством питания учащихся

МАОУ СОШ  № 39 на  2021-2022 учебный год.
№ п/

п
Мероприятия Сроки Ответственный Где

заслушивается

1.  1. Подготовка буфета к

приему обучающихся.

Контроль за выполнением

договора с ИП Орехова.

2. Утверждение комиссии

по контролю за

организацией питания.

Август 2021 ответственный

за организацию

питания

Педсовет.

2. 1. Определение

контингента обучающихся

имеющих право на

льготное питание.

Ежемесячно ответственный

за организацию

питания

Совещание кл.

руководителей

 3. 1. Составление приказа об

организации питания

школьников.

 2. Анализ практики

организации дежурств в

буфете.

Ежемесячно ответственный

за организацию

питания

Совещание при

директоре

4. 1. Проверка организации

приема пищи

обучающимися.

2. Соблюдения графика

работы буфета.

1 раз в месяц Комиссия по

контролю

качества

питания

.. Совещание при

директоре

5 1. Проведение совместно с

комиссией по организации

питания учащихся рейдов

по проверке:

 -организация питания;

-выполнение СГН;

-выполнение меню;

 -организация питьевого

режима.

1 раз в четверть Комиссия по

контролю

качества

питания

Совещание при

директоре.

6. Анкетирование родителей. 1 раз в четверть ответственный

за организацию

питания

Размещение

информации на

сайте

7. Проверка соблюдения

санитарных норм в буфете.

1 раз в месяц Комиссия по

контролю

качества

питания

Совещание при

директоре